litas atqz clericalis dignitas. vt. liij. dist. non
equiparant̄. extra de ser. nō or. de fuozū. in fi-
ne. Et hoc intellige verum in omni genere ser-
uoz. sū sint ascripticij siue origenarij. S̄ mo-
raliter significat̄ p̄ hoc qz deus p̄bat omes q̄s
assumit ad suā p̄fessionem an sit fuilis condi-
tionis. i. an sit totus datus mūdi fuitijs p̄ di-
uitijs ꝛ honoribus consequēdis in hac vita. ꝛ
si sic. nō admittit euz ad p̄fessionē. qz nemo p̄t
duobus dñis seruire. Math. vj. Un̄ legit̄ qz
p̄bs quidā noluit assurgere adueniente p̄ci-
pe alijs eū honoratibus ꝛ assurgētib⁹. Et rati-
onē reddidit. fuit em̄ suo meo. qz ego cōtēno
mōz ꝛ mōs mihi fuit ꝛ ip̄e fuit ei. q̄re n̄ assur-
go. iste nō fuit fuilis cōditionis. s̄ valde nobi-
lis. Sc̄do querit̄ a nouicio an sit alteri⁹ p̄fessio-
nis. qz di. san. Tho. ij. q. vlti. Trāsire d̄ vna
religione ad aliā nisi p̄pter magnā necessitatē
vel vtilitatē nō est laudabile. tum qz ex h̄ ple-
rumqz scandalizant̄ illi q̄ reliquūt. tuz quia
etiā facilius p̄ficit aliq̄s in religioe quā cōsue-
uit ceteris parib⁹. Un̄ in collatōne patruz ab-
bas Nestori⁹ di. Vnicuiqz vtile est qz fm̄ pro-
positū quod elegit summo studio ac diligētia
ad operi incepti p̄fectionē p̄uere festinet. ꝛ ne
quaqz a sua quā sel̄ elegit p̄fessione discedat.
ideo req̄ritur nouici⁹ an sit alteri⁹ p̄fessionis.
Sed ī hoc moraliter denotat̄ qz ille q̄ estradi-
catus ꝛ habituatus aliqua p̄suetudine viuē-
do ī p̄ctis ip̄e quasi alterius p̄fessionis teneat
sibi qz h̄z recipi possit a xpo. tñ cum magna dif-
ficultate. Tertio req̄ritur an sit mulieri coniu-
gatus. qz vir cōtinentiā vouerē nō pōt inuita
vxoze nec cōuerso. Nam di. Aug. sup ps. lx-
vj. Si dicat vir cōtinere iam volo. nolit autēz
vxoze. nō potest. Quid em̄ tu vis illa nō vult.
nundā p̄ cōtinentiā tuam illa fieri d̄z fornicaria.
Si alij nupserit te viuo. adultera est. non
vult tali lucro deus tale damnu recompen-
sari. redde debitū. ꝛ si non exigis. redde p̄ sanc-
tificatione p̄fecta tibi computabit deus. si non
qd̄ tibi debet̄ exigis. sed reddes qd̄ debes vt
ori. S̄ moraliter intellige qz xps p̄bat seu ex-
aminat omnem quē ad suā p̄fessionem recipit
an sit opib⁹ carnis deditus. ꝛ si sic. eum non re-
cipit. qz talis nō puenit ad eū p̄fecta volūtate
qz Luc. xij. di. Vxoze duxi ꝛ ideo nō possuz
venire. Quarto queritur a nouicio. an sit rati-
ocinij obligatus qz obligati reipublice. n̄ sūt
in religioe recipiendi. liij. di. c. j. Et si obliga-
ti sunt ad ratiocinā p̄uatorum honestum ē qz
p̄us d̄ ratiocinij se expediant ꝛc. Moraliter
quilibet homo tenetur ad compositū ꝛ restituti-
onem. si fuerit vsurarius ꝛ de pecunia vsura-
ria sit debitus. ꝛ nō vult restituere. xps nō cu-
rat d̄ eo. qz ip̄e est ratiocinij obligatus. Sed
cui vsura est restituēda. r̄ndet hosti. generali

ter debet reddi ei a quo quis extorsit vel here
 di ei. Et si nō inueniret paupib⁹ est erogāda
 extra d⁹ vsur. cū tu. Qd si absens ē eo q⁹ vsura
 rius transtulit se ad locū aliū. tenet ei mittē su
 is pprijs expensis. Qd si ille q⁹ debeat recipere
 ab vsurario vel hēs transtulit se alibi. tē mit
 tit ei sumptib⁹ illi⁹ cui mittit. nisi expense exce
 derent totā summā. tūc em̄ d⁹ paupib⁹ erogā
 re. ij. q. v. Anterior. et extra de iudeis. Cuz sit
 rē. Si clericus simoniace intrauit eccliam. oc
 cupauit bona p⁹ amicos. et nō est parat⁹ resig
 nare et restituere. Iste est obligat⁹ ad ratioci
 nia. et xps eū ad p⁹essionē donec p⁹soluerit nō
 pmittit. q⁹ tenet renūciare bñficio et restituere
 oēs fructus p⁹ceptos. et q⁹ p⁹icipi potuissēt. xiiij.
 q. vj. Si res. de rest. spo. Grauis. nisi illos fru
 ctus expendisset in vtilitatē ecclesie. Ite si spo
 liasset paupem p⁹ potentia vel falsum iudiciū
 vel testimoniū phibitū cōtra eū. et nō fecissz re
 stitutiōnē tūc ē obligat⁹ ad ratiocinia. et eū cri
 stus ad suā p⁹essionē nō admittit. q⁹ peccatuz
 nō dimittit nisi restituat ablatū. vt dicit regu
 la iuris li. vj. Et de his oibus dic. ps. cxliij.
 Declinantes autē in obligatiōes. adducet dñs
 cū opātib⁹ iniquitatē. Quanto requirit si habe
 at aliquā occultā infirmitatē. Sic et xps pbat
 quēlibz et querit ab eo si cōmisit aliqd peccatū
 vile. d⁹ quo nō est cōfessus et illud celat et occul
 tat infirmitatē spiritualē et sic eū non admittit
 nisi curet. idcirco omisissz et exclusis istis impe
 dimentis. vnusq⁹q⁹ curet se pbabilē nouiciū
 exhibere. ne a p⁹essioe dei cōfusibiliter repro
 bet. Juxta illud. ij. Thimo. ij. Sollicite cura
 teipm pbabilē exhibere deo opariū incōfusi
 bilē. recte tractādo vrbū veritatis. Et qui fal
 sus inuentus fuerit faciet suā p⁹essionē finalē
 iudicio terminato. dicēs illd⁹ Be. xxvj. Pro
 fiteor hodie corā dño deo q⁹ ingressus suz i ter
 rā p⁹ qua iurauit patrib⁹ nris. Tertio probat
 deus hoies quos emit sanguine suo p⁹cioso si
 cut pbat baccalari⁹ añ magistratiōnē. Iste ei
 anteq⁹ accipit magisteriū pbat tribus modis
 vicz in legendo. opponēdo. et respōdēdo. habz
 em̄ necesse legere cursorie aliqd vnū volumen
 sue facultatis admin⁹. Sic et nos pmo debem⁹
 legere añ p⁹essionē volumē p⁹scienre. Stolid⁹
 est scholaris et cleric⁹ q⁹ nescit legere scripturā
 suā et opus suū. Sic fatu⁹ cēsēdo est hō q⁹ nescit
 in libro cōscientie sue legere scripturā pec
 catorū suoz et opus suū malū. ideo dicit apl⁹s
 ad Gal. vj. Opus autē suū vnusq⁹q⁹ pbet. et
 sic in semetipso tantū habebit gloriā. Scōdo de
 bemus opponere et arguere p iustā correctiōez
 primoz et pncipaliē ad p⁹atos ptinet et i casu
 ad oēs. iuxta illud Mathei. xvij. Si pecca
 uerit i te frater tu⁹. vade corripe eū int⁹ te et ip
 sum. sed cuilibz d⁹ Sap. j. Probata v⁹tus cor

ripit insipientes. Tertio debemus respōdē p
 gratiarū actionē. iuxta illud. j. Thessal. v. In
 oibus gratias agite et q⁹ b⁹ cōpleuerit dign⁹ est
 gradu magistrati. exēplo Tob. qui in se fortit⁹
 et deuote cōpleuit pctā sua cōfitendo. vxorem
 corrigēdo et deo p cecitatis flagello grās agē
 do Et ideo sibi dictū est q⁹ acceptus eras deo
 necesse fuit vt tēptatio pbaret te. Quarto p
 bat xps redēptos sicut pbat denari⁹ añ solu
 tiōnē. qui alteri mutuat denariū diligenter añ
 solutionē quātitatē pondus et imaginē pensat
 Et si in aliquo loco defecerit nō est moneta re
 galis nec recipienda. Moraliter quātitas est
 equitas. pondus est charitas. imago est verit
 as. Equitas ad pximū. charitas ad deū. ve
 ritas at ad seipm. vnusquisq⁹ a deo accipit de
 nariū mutuo. i. animā rōnalē habētē imaginē
 regis. et in die mortis est tps solutiōis tūc op
 tet denariū reddere et xpo offerre. Juxta illud
 qd dicit angelis Mat. xxij. Afferte mihi de
 nariū. Et certe nisi hec tria p⁹dicta. s. q⁹titatem
 pond⁹ et imaginē in eo inuenit. reprobaf. iux
 ta illud Hier. vj. Argentū reprobū vocate
 eos q⁹ dñs piccit eos. Si v⁹ illa habuerit di
 cit xps illud Gen. xliij. Pecuniā quā dedisti
 mihi habeo pbatā. Et tūc verificabit de nro
 denario illud ps. xj. Argentū igne. s. charita
 tis examinātū. pbatuz terre. i. terra nihil hūs
 terrene cupiditatis. purgatū septuplū. i. a sep
 tem peccatis capitalibus virtijs que sunt radi
 ces vniuerse iniquitatis. Tale argentū conce
 dat nobis sancta trinitas. pater et filius et spi
 ritus sanctus. Amen.

Dñica tertia post trinitatis. Sermo. j.

Sobrii estote et

vigilate. Ita scribit. j. Pe. v. Di
 cunt naturales. Orex est piscis a
 deo magnus q⁹ vix eū pnt eq. x. portare. et iste
 piscis dlectaf in vino qd si multū bibit ex h⁹
 uescit. ideo prudētes piscatores qui hoc sciūt
 cū ceperint ipm dant ei vinū bibere et sic intan
 tum bibit q⁹ inebriat et a paucis deinceps ba
 tulaf. Moraliter p pisces significant genera
 liter hoies. Juxta illud Mat. xij. Simile ē
 regnū celoꝝ sagene misse in mari. et ex omni ge
 nere pisciū pgreganti. vbi p mare intelligit p
 sens seculū ppter multa picula. Sed p oia ge
 nera pisciū intelligit bonos et malos. diuites
 et paupes. Sed tñ spūalr p hunc piscem q⁹ di
 citur Orex. et qui est magnus intelligunt bo
 ni et magni hoies in virtutib⁹. qui a deo mag
 ni et firmi sunt in suo bono pposito. q⁹ mlti eq
 id est dmones quoz quilibz dicif fallax equ⁹
 ad salutez. fm ps. xxxij. non pnt eos fallis de
 ceptionibus ducere et portare ad peccatū. Sz
 cū biberint vinū et inebriati fuerint. a deo leuef
 et